34. DONATVS an. 306. successor in
pseudoeπισcopatu Carthag. ab intruso,
& mox demortuo Maioriano contra S.
Cæcilianum, TRADITORVM hæræsin
ita confirmavit, vt ab eo *Donatista* vo-
carentur. An. 313. prodente S. Cæciliano
Romæ in Conc. ab S. Melchiade dāna-
tur cū sectarijs; qui ad Imp. Constanti-
nū appellat accusantes Cæcilianū quib. hic
ait. *Petitis à me in seculo iudicium; cum ego
Christi iudicium expectem.* Simul eos ad
Papā reijcit. Hinc iterum damnatis ad
Imp. appellantibus, is ait; *O rabida furoris
iudicia! Vt in causis Gentilium solet appellatio-
nem interponunt.* Posteriores tamen Donati-
stæ iactabant, Imperat. ipsis causam ad-
iudicasse: infamantque Papam ab Tra-
ditionis nota post annos modò 100. Er-
go an. 314. ad Conc. Arelatense demissi
damnantur ibidem. Inde rursus ijs ad
Imperat. appellantibus, statuit Con-
stantinus: *Quicquid in quacunque causa iudi-
catum ab Episcopis; id seculari Iudici indica-
tum esto.* Item, *Fasces ac Præsides Episcopis
subesse debere decrevit.* An. 321. arrogantes
sibi nomen *Catholicorum* ab Optato ri-
dentur. An. 360. iungunt sese Macedo-
nians. An. 362. Ab Iuliano relaxantur
ad exilium ad turbandam Ecclesiam; & im-
mania designant.

An. 368. penes eos remansisse Eccle-

siam iactant. An. 394. In sectas scissi se-
inuicem damnant.

35. AVDÆVS Mesopotamius vitæ
probatissimæ, acer improbe viuentium
obiurgator; demum vna cum seueris su-
is ab Ecclesia secessionem facit schisma-
ticus. Relegatus à Constantino in Scy-
thiam exul barbaris Christum prædi-
cat cum gentis multa conuersione, &
plurium constructione monasteriorum.
Dogmatizauit: *Deum habere formam hu-
manam. Pascha luna XIV. celebrandum: Pec-
cata parua tantum consistenda, maiora silenda.*
&c. Atque ista fere an. 341.

Perijt bis exul & abstentus.

36. MESSALIANI an. 361. Siue EV-
CHITÆ, id est, Precarij ex anachoretis
orti fingebant, *Sacramenta nec prodesse,
nec obesse; sed Orationem solam: Baptismum
radere peccata, sicut nouacula pilos, vt recre-
scant; præsertim pec. originale: Cuique inha-
bitare diabolus; etiam Apostolis; Se SS. Tri-
nitatem oculis corporeis cernere: Non laboran-
dum esse, sed precandum: Eleemosynas sibi so-
lis deberi.* &c.

37. DONATVS alius ab illo, an. 331.
pseudoeπισcopus item Carthaginensis
magni habitus, eo se extulit, vt se quasi
pro Deo gereret; ac nonnullis etiam
Episcopis videretur: Vt pereum, ceu
Deum, iurarent: Magistratus & Im-
peratorem quoque conuictijs laceffe-
bat.

Patiebatur à suis iactari: *Donatus o-
rauit; & respondit ei Deus de cælo.*

Ab hoc propudio coorti CIRCV-
CELLIONES vbique Magistratum cal-
umniabantur minaciter eis scriben-
tes.

Seiplos occidebant, aut occidi cura-
bant;

bant, vt Martyrum nomen fortirentur.

An. 348. prohibuit Imperator eis dari eleemofynam. Exhalat Donatus animam an. 368.

38. MACEDONIUS an. 342. ab Ariano per tumultum creatur Episcopus Constantinopolitanus; at an. 351. vi armata introducitur à Constantio.

At an. 359. irato Constantio abdicatur.

Fingebat Sp. Sanctum non esse eiusdem substantia cum Patre & Filio; sed horum famulum.

Vitam cum suis ducebat Monachorum similem.

Quidam, vt Cyziceni præstigijs operam dabant; vt oleam specie precationis transtulit quidam, vt auditorij sui fenestram adumbraret. Alius mortuū eloqui iussit, quātum ei deberet vidua, à qua scenerator plus exigebat: & edixit.

S. Athanasius in deserto delitescens primus fulminauit damnationem in Pneumatomachos istos, an. 360. Iungebantur autem eis Semiariani & Ariani.

An. 381. à Theodosio vocati ad Conc. Constantinop. Generale damnantur: Et ab Imp. proscribuntur.

39. PHOTINUS Sirmij in Illyrico Episcopus fingit, an. 342. *ilium Dei merum esse hominem.*

Nec ante B. V. Mariam fuisse: Tunc cœpisse esse Christum, cum Sp. Sanctus in baptismo super eum descendere visus est.

Ariani eum in Conc. Sirmiensis condemnant. Eius sequaces dicti sunt HOMINICISTÆ.

40. APOLLINARIS an. 349. Laodicæ Lector, fugienti S. Athanasio ad-

hæsit; quod cum Arianus Episcopus ei daret crimini, vt ecclesiâ excluderetur impatiens desciuit à fide; Finxitque Christum nullam Animam habuisse, sed sola Diuinitate animatum fuisse.

Negabat Mariam esse Deiparam. Natum ex ea Christum vt ceteri hominum: Creatum hominem prius, dein subisse Deum in eam. Esseque duos filios, Dei Patris vnum, alterum Mariæ: Deitatem in eo per gratiam esse operatam, non essentialiter unitam.

Crucifixum non adorandum esse. Et Maximum Patrem, Maiorem Filium, Maximum Sp. Sanctum.

Christum in Diuinitate passum: Animum ex traduce generari, id est, animum ex animabus: Hypostasem in Diuinis non reperiri. Duritudinem constare spatio mille annorum.

S. Damasus in Concilio Romano ipsum cum sectarijs damnauit an. 371.

Quod S. Ephræm libri eius folia conglutinasset, ex contemptu hoc indoluit, vt extabesceret.

41. AETIUS, an. 356. à Constantio in Episcopatum Antiochænum intruditur Arianus: natus ex plebeis, auriferi primum, dein S. Paulini discipulus, ab iphs demum Arianis damnatur Sirmij, quod fingeret, *Filium Patri omnino dissimilem esse: Scio Deum, aiebat, ipsumque non vt nequidem me norim magis.*

An. 359. damnatus à Conc. Constantinop. proscribitur in exilium à Constantio:

An. 362. à Iuliano relaxatur, vt tunc Ecclesiam.

Finxit etiam cum Eunomio, *Sp. Sanctum esse creaturam filij: Opera non necessaria ad salutem: fidem sufficere solum.*

Et qui Episcopatum retinere nequebat.

bat, finxit: *Episcopos & Presbyteros esse aequales: Pro defunctis non precandum, non sacrificandum: non ieiunandum; non Festa celebranda.*

42. ANTIDICOMARANITÆ, anno 373. ex Apollinari progressi in Arabiã, B. Mariam, nato Christo, confucuisse Iosepho.

43. COLLYRIDIANI, eiusdem genimina, die certo in sella curuli exponebant statuam Deiparæ, eique collyridem offerebant in sacrificium per fœmellas.

44. VIGILANTIVS *an.* 395. terræ motu delatus Ierosolymam, ait Hier. nudus orare solebat. Rodebat in ecclesia usum luminum: *Vigilias; Collectas elemosynarum; Reliquiarum miracula: Calibatum clericorum.*

Inualuit in Gallia. Finxit *Inanem esse inuocationem Sanctorum, cultumque reliquiarum.* Refutatur à S. Hier.

45. HELVIDIVS *an.* 382. finxit, Deiparam, nato Christo filios ex Ioseph suscepisse plures. Confutatur Romæ ab S. Hieronymo.

46. IOVINIANVS pseudomonachus Mediolanensis *an.* 382. finxit, *paria esse & peccata; & premia Sanctorum: Virginitatem non prestare ieiunio.*

Vixit splendide. Cōfutatus à S. Hieronymo, damnatur à S. Siricio Papa in Conc. Mediolanensian. 390. Et relegatur in exilium à Theodosio.

47. PRISCILLIANVS Hispanus nobilis, præditus, ac cerque ingenio, in pulsos Ægypto Gnosticos lapsus, ac Manichæos, vnam ex ijs alijsque conflauit hæresin, auxiliante magia: *anno* 381. Cæsaraugustæ per mulierculas cœpit, ac

profecit. Finxit, *Animas eiusdem cum Deo esse substantia: Mundum creatum à principe maligno: Domizicis ieiunandum, vacandum Veneri: Christum non veram assumpsisse carnem: Hominem ex XII. signis Zodiacis compositum, alligatumque fatalibus stellis: unde signa singula singulis membris tribuebant, Masculus ephemeralis inde originem traxit, Carnes, ut immundus, non edebant, diuorina ad libitum frequentabant: Sabellium de Christo docuisse recte: mendacium non esse peccatum. &c.*

Damnatus *an.* 381. in Conc. Cæsaraugustano cum sectarijs, eijcitur ex Hispania. Delati in Italiam se Catholicos dicitant, Communionem ambiunt; nec tamen acceptas species sacras deglutiebant.

S. Damasus Papa & S. Ambr. eos reijciunt ac damnant: mox dolose in Hispaniam irreptant.

An. 385. rursus in Conc. Burdegalensi damnantur: Autorem sectæ Maximus Imp. capite plectit: quem sectarij pro martyre colunt pluribus exagitati Concilij.